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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. marts 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 15 til L 145 efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 15 til L 145: 

 

Vil ministeren i forlængelse af svar på spm. 7 og 8 give eksempler på sundheds-

ydelser, som forældrene overtager ansvaret for at betale, når asylansøgerbørn 

indkvarteres hos forældrene, og angive, om sådanne eksempler kan omfatte me-

dicin, konsultationer og behandling hos praktiserende læge, speciallægekonsulta-

tioner, speciallægebehandling ambulant eller stationær undersøgelse eller be-

handling på hospital, tandlægeundersøgelser og tandbehandling? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Det fremgår af lovforslag nr. L 145, afsnit 2.2.2.1. i de almindelige 

bemærkninger, at Udlændingestyrelsen allerede i dag anser forsør-

gelsespligten over den mindreårige asylansøger for at overgå fra Ud-

lændingestyrelsen til forældrene ved en tilladelse til privat indkvarte-

ring. 

 

Udgangspunktet er derfor også i dag, at forældrene overtager ansva-

ret for at afholde bl.a. alle udgifter til den mindreårige asylansøgers 

sundhedsbehandling.  

 

Der kan dog være helt særlige tilfælde, hvor Udlændingestyrelsen vil 

dække udgifterne til sundhedsmæssig behandling til en mindreårig 

asylansøger, der er privat indkvarteret hos sine herboende forældre.  

 

Som det fremgår af afsnit 2.2.2.2. i de almindelige bemærkninger i 

lovforslaget, kan det eksempelvis ske, hvis der foreligger oplysninger 
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om, at den mindreårige asylansøger er særdeles plejekrævende på 

grund af handicap eller anden sygdom, og at en udgiftskrævende be-

handling allerede er iværksat under opholdet i asylcenterregi.” 

 

Jeg kan supplerende oplyse, at der efter § 80 i sundhedsloven ydes akut behand-

ling til personer, som ikke har bopæl her i landet, men hvis ophold er midlertidigt.  

 

 

 

Inger Støjberg  
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Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


